Dt 24.02.2021
KREU |
Neni 1

Shogeria “ON CONSTRLUCTION” shpk. ¢
te kufizuara ( me poshie e quajiur “Shi

Neni 2
Personaliteti juridik

Shogeria fiton persona ‘tetin juriclik re
ne QKB, ne perputhje me kushtet dhe
personalitetin juridik, esh-e pergjegies
veprimtarise se saj.

Shogeria “ON CONSTRUCTION” shpk ¢
themelohet ndermje: crickeve e perl
tyre ne kapitalin therme tar.

Neni 3

Selia

Shogeria e ka seline nz armbjentet me
15 Tetori, pallati ish Pcsta, Fier. Ao ru

Republikes se Shqiperizz «ipas vendimn

Neni 4

Objekti i veprimtarise

Punime gérmimi né toi#; Ndértirre civ
civile e industriale, veshje fasadash: Rr
aeroportuale; Punima néntokésore, ur
gazsjellésa, vajsjellésa, ve ora kullim 2
mbrojtje lumore, sisteime hidraulice di
elektrike; Ndértime pér n,/'stacionat, <z
e energjisé; Punime t€ inxhinierisé s& r
sanitare, kuzhina, lavante i, mirérmbzjt
lévizése, transportues); Punime ricinizc

o r?
7
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A6 THEMELIMI

i1te parson juridik | te drejtes shqiptare, Shover e pergjegjes:

ceria”).

detan kur kryhet regjistrimi | tyre ne QKB, pas te jete regjistruar
crocedurat e parashikuara me ligj. Shogeria pasi le kete fituar
ncaj ze treteve per detyrimet dhe demet e sikak:uara gjate

ite nie e tille, kapitali i se ciles ndahet ne kucta che ge
il ojre humbje vetem deri ne kufirin e vleres se <ontributit te

cresen Rruga “Rauf Nallbani”, pallati nr.2, hyrja nri, ap.15, lagjia
1c te hape dege, filiale dhe 2z ens’ ne te gjithe territorin e
je do te marre Asambleja e Ortakeve.

e ¢!ne industriale; Rikonstruksione dhe miréir bajtje godinash
_id autostrada mbikalime, hekurudha, tramvaj, rmetro, sista

2 verra arti; Diga dhe tune e nidroteknike; L ésjellésa,
clitje; Ndértime detara dhe punime thellimi né ujé; Punime dhe
= hanifikime; Ndértimi i impianteva pér prodnimin & enargjisé
Jinat e transformatoréve linja e TN e té mesém dre shpérndarjen
‘jedisiy; Punime pér prishjen @ ndé timeve; iripiznta hidro-
1 2 tyre; Impiante ngritése che transportuese (ashensorg, shkalia
r2t2 muraturés dhe té lidhura me to, rifinituré me rmateriale

2
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druri, plastik, metalik che xhami chea ri
ndriguese té trafikut; Sinjalistika r-ugo!
parafabrikat beton/arme, strukzura rae
mbistruktura speciale; Puiime mhi shi

kondicionimit; Impiante dhe lin a :elef:
telefoni, radiotelefori TV 2tj.; Pas:rimi |

ujit té pijshém dhe pastririt té tij Ndé
urbane; Punime topcgjzodezike; Sistar
inxhinierike, puse e shpire péruje. Mi
sektoriale; Plane té deajuara pér zana

sektoriale né nivel bashkie; Plane té de

Projektim peizazhi, sistamrim sipéiface

turistike.Objekte me sh«a |8 té larté ve-

kapacitetit mbajtés dha pirforcimii st
metalike.Objekte civile = turistike prej
termoteknike; kondicionirmi, si dha te |
rinovueshme.Linjat e rrjeteve elektrike

telekomunikacionit.Sistame té furniz n’

automatizimit né industri dhe ndértes:
etj.).Ndrigimit rrugor. shesheve, dekor
aeroporteve etj.Rrjete té -elefonisg, i
alarmit, sistemet e decek imit té jarri
kanalizime urbane, rurale Vepra ujitje;
kushtin e digave té médha), damla, sif

tombino.Vepra té trajtimi: té ujit. vapr-

shkarkues té ujérave té tepérta, vanra
lumenjté dhe marrja e uji- me puse\Ve
ekuilibri, porte; pont'le. Rrugé lokale ¢
dytésore.Rrugé.Autcstrada.Aeroports;
hekurudhore.Ura/viacluktz, vepre arti

hekurudhore.Rivelime nxhinierik:. ile
gjeodezike.Fotograme:ri dhe hart
ekonomike. Studim/vlerésim gjeclogo:

dgra

bazamente me ngarke:a 18 medha. St
me géndrueshméri té 48 .Centra e rit
rinovueshme, diellore, ere etj.Nénstec

shpérndarés; Sinjalistiké jondricuese n-
sir jzlistiké ndricuese né infrastrukturé.Studini 2 t2 rrezikut sizmik
dértim’t dne mbylljes sé venddepozitimeve té mbetjeve té

degézime, né aeroparte dhe heliporte
né cdo nivel.Studime e projektime 6
ngurta.Studime e prcjektime té ndérti

Konsulence Teknike, Ligjo-e e Finernca:
Restaurime né zbatim dhe projekiim --

‘nuré té natyrés teknike ndértuese; Impianta tis sinjalistikés
@ jendriguese; Barriera dhe mbrojtje rrugore; Ndértime

:a'ke dhe drur; Punime strukturora speciale; Shiresa dhe

& dhe traversa; Impiante teknologiik, termike dhe ta

nie dt e telekomunikacioni; Irpiante té brencshme, elektrike,
Jjérave detare, ligenore dhe lumore; Ndértimi i impianteve té

‘timiiimpianteve té€ grumbuliimit dhe trajtimit té mbeteve

1 kundér zhurmés pér infrastrukturg; Shpime gjeclogo-
:mbajtje objektesh. Studim-Frojektime né: Plane kombitare

1@ réndésisé kombé&tare; Plane sektoriale né nivel garku; Plane
avara vendore. Projektim arkitek:uror.Proje ktir interiere;

© g elbra, lulishte 2 parge.Cbjekte civile, industrial

hirécle; troje dhe shpate e géndrueshméri t& ulét.Vlzrésimi i
Jkturzve mbajtése prej betcn-arme, murature dhe

“ruri.Projektim té instalimeve hidrotermosanitara.lrsta ime
“piznteve té prodhimit té energjis? termike nza burime té

&7 objekte civile 2 industriale. Sistemeve komuole ¢se té

it me zaz. Sistemeve kundra zjarrit.Sistemeve t& monitorimit dhe
Irvpiante ngritése e transpcrtuese (ashensoré, shiallé Bvizése
tiv, norigimit t8 objekteve té médha sportive, porteve

ofznisd, fonisé, internetit, TV, access controll, CCTV, sistemet e

o7 .Diga.Furnizim me ujé, kolektoré shkarkimi.ljésjellés-
callim ; impiante vaditése; diga té vogla (ato 38 nuk plotésojné

ane, kaskeda, kapérderdhés, rryméshpejtues. arize, baraze, porta,

nidroteknike, galeri e tunele hidraulike, marrje uji, shkarkimi;
& marrjes sé ujit nga rezervuarét, vepra té marrjzs s ujit nga
ra nztésjellds; gazsjells; vajsjellés etj. Vepra hidroteknike; kulla

‘UgE u-bane dytéscre dhe rrigé interurbane

neicporte; hidroporte.Hekurudha; degézime
na sisteme té tjera speciale Tunele rrugore;

virne (nxhinierike kadastrale Sisteme GIS.Bazamente

studim/vlerésim gjeologo-inxhinierik i trualiit pér chjekte civile;

‘ryhirierik i truallit pér objekte té& médha H/C, porte aeroporte,

lim/verésim gjeologo-inxhinierik i trojeve té buta che shpateve
‘a.iike, termike.Impiante té prodhimit té energjisé elektrike té
re elaktrike; linja t& tensionit.Kakina elektrixe 18 rrjeti:

~"LgE, sheshe e parkime, autostrada, rrugg, Felkurudha né

1t td implanteve té tratimit té ujérave té zezz. -Shérbime
2, Ta tjera si: Vlerésime: Mjedisore dhe Pasurive té paluajtshme;
ksoertizé teknike dhe teknclozjike; Mbrojtjes nga Zjarri



dheShpétimi. -Shit-blerje, import-gksp: «tin & Materiale ndértimi, Lin ave makinerivz dhe pajisjeve
teknologjike bujqésore, biektorisé, agr-p2rpLnimit, asete fizike pér pérpunimin dhe tregtirmin 2
produkteve bujgésore che té peshkim 1, Sisteme frigoriferike,ventilimi etj dhe montim. -Auditime
energjetike. Etj.

Neni 5

Kohezgjatja

Shogeria do te zhvilloje aktivitetir e sa per nje pariudhe kohore te pa percaktuar, duke filluar nga data e
regjistrimit ne QKB.

KREU Il
KAPITALI
Neni 6

Kapitali themeltar

Kapitali themeltar | shogerise eshe 100,000 (njegind mije) lekedhe eshte | ndare ne 1,00 kuota, vlera
nominale e te cilave esnite 100,000 ek

Kapitali | mesiperm do te ngurtesohet "o banke mbasi shogeria te jet2 regjistruar ne QKE.

1. ENGJELLUSHE NALLBALI, kuota mz - lere te pergjithshme 100,0C0 eke, ge perbejre 100% te kapitalit
themeltar te shogerise

Pjeset e kapitalit themzlte r nuk mund 2 perfagesohen nga letrame v lere te tregtueshme dhe as me
contribute ne sherbirma.

Ortaket pergjigjen per humbjen e shocerise carkundrejt te treteve derine vleren e kontributit te tyre ne
kapitalin themeltar te shogerise;

Neni 7

Transferimi | kapitaliz

Pjeset e kapitalit themzlter mund tu trensferchen personave te trete gqe riuk bejen pjese ne shoqeri,
vetem me miratimin e shumices 2 ort= ceve ge perfagescjne te pakten tre te katertat e pjese te kapitalit
themeltar. Projekti | sransferimit | njof- ahet shogerise dhe secilit pre] ortzkeve. Ne rast se shogeria nuk
ka beret e ditur vendimin e saj brenda re muajve nga data e njoftimit te fundit sipas parzgrafit te
mesiperm, miratimi | t-ansferimit kons derohat | dhene.




KREU I

ORGANET VENDIMN!ARRESE DHE DRE.TJESE

Neni 8

QOrgani Vendimmarres

Asambleja e Pergjithshrme e Ortakeve eshte pergjegjese per marrjen e vendimeve per shogerine per
ceshtjet e meposhtme:

a) Percaktimin e politikave tregare t2 shogerise;

b) Ndryshimet e statutit;

c¢) Emerimin e shkarkinin e administra oreve;

d) Emerimin e shkarkimin e likujduesve dae te eksperteve kontabel te autorizuar;

e) Percaktimin e shperblirieve pe - per:cnat ¢ permendur ne shkronjet “c” dhe “d” te ketij neni;
Asambleja e Pergjithshrne e Ortakeve eshte crgani | vetem vendimmerres | shogerise.

Asambleja e Pergjithshrne e Ortakeve Lrenda nje afati prej gjashte muajsh, duke filluar nga data e
mbylljes se vitit financizr, miraton radc in @ administrimit, inventarin, bilancin dhe !logarite vj=tore, te
hartuara nga administratoret.

Vendimet merren pas <orsultimit me < krim te ortakeve, ne rast se artakat miratojne me shkrim
permbaijtjen e konsuitimit. Ortaket izjr 2rchen me leter rekomande te pakten 15 dite perpara
mbledhjes se asamblase. Ne kete leter njoftonet rendi | dites. Lajmarimi behet nga admiristraior ose, ne
mungese te tij, nga ekspe te kontabel ' zutorizuar, po ge se ka te tille. Secili ortak mund t2 keroje
ligjerisht caktimin e rje mandatmbaj:e:i te ngarkuar per tnirrjen e asamblese dhe caktirnir e rendit te
dites.

Cdo mbledhje e asamb/zs2 e thirrur ne reny-e te parregulit, mund te anullohet.
Megjithate anulimi nuk ke vlere, re ras: se ortaket jane te pranishern ose te perfagesuar.

Secili ortak k ate drejte te marre pjese 1z vendime dhe disponon nje numer votash 1¢ barabarte me
pjeset e kapitalit themelter e ai zoteron. Secili crtak mund te perfagasohet nga nje ortak tjeter.

Ai mund te perfagesoret adhe nga n e jetar nerson.

Neni 9




Ndryshimet e Statutir

Ndryshimet e statutit vendosen nga or ghet 02 parfagesojne te pakizn tre te katertat e pjeseve te
kapitalit themeltar. Cdo ndryshim stztutz duhet te depozitohet prane QKB per te pasgyruar ncryshimet
ne skeden e shogerise.

Neni 10
Administrimi

Administratori i shogerise eshte Zn. Er gj2lluche Nallbani, & bija e Shyqyri, e dtl.02.02.14956 lindur ne
Lushnje dhe banuese rna Tirane, shtetase She ptare, mbajtese e Letzrnjoftimit ID Nr.0368347344 dhe
Nr.Personal F65102054) per nje afat 5 vjecar.

Ai emerohet dhe shkar«ohet me vendi 1 <& asamblese se pergjithshre. Pervec kesa administrator
shkarkohet nga gjykata per shkeije te |z it me kerkese te cdonjerit prej ortakeve.

Neni 11

Kompetencat

Administratori ka te drejte e detyrohst te:

m

a) Kryeje te gjithe ve primet @ adr inistrimit te veprimtarise tregtare te shoqeris2 duke zbatuar
politikat tregtzre e verdosuse nga asambleja e pergjithshme:

b) perfagesojshice ine tregtarz,

c) kujdeset per mbatjen e sakte - e rregul't te dokumenteve dhe librave kontabel te shogerise;

d) pergatit dhe te nenshkruzj bilenzn vjetor, bilancin e konsotiduar dhe raportin e ecurise te
veprimtarise dhe, se bashku v propozimet per snperndarizn e fitimeve, ti paragesi keto
dokumente perpera asamblase le pergjithshme per miratin;

Administratori k& te giitha kompet:nzat per te vepruar ne marrechenie me te tretet ne emer te
shogerise, ne te jgj'the rretharigt me perjashtim te kompentencave ge ligji ua jep shprehimisht
ortakeve ai angazhon shoqerine ae mrarredheniet me te tretet neperrnjet akteve ge jane na2
perputhje me objektin esaj.

Shogeria nuk merr persiper pasoja: ndaj te treteve kur ajo proven se te tretet e cinin ge aktii
administratorit e kalonte objektin = s7ogerisa ose kur te tretet nuk mund ta injornin kete ekt ne
rrethanat e dhena, duke patu parasysh faktin se vetem shpallja e statusit nuk esnhte prove e
mjaftueshme.

Klauzolat e ketij stztute ge <ufizcjr 2 kompetencat e administratorit, te cilat rrjedhin nga kv nen,
duhet te respektohen nga te tretet.



Administratorit cse ortakeve e nt
cfaredolloj forme gofie, te marrin
si dhe te behen corezznes apo te ¢

Ne rast te kundert contrata eshie -
Neni 12
Viti Financiar

Viti Financiar i Shogerise fillor m2

financiar fillon nga da:a e regjistriri:

Neni 13
Shoqgeria me pergegjesi te <ufizLa

a) Kur mbaron kche:gjatja e pars

b) Me vendim t2 asemblese ta pe

¢) Me hapjen e procadurave te fe

d) Nese nuk ka «ryer veprim:arit
veprimtarise ne parputihje m2
Kombetare te Regjistrimit”;

e) Me vendim t2 gjy«ates;

Neni 14

Cdo mosmarreveshje apo konflikt <
rregull dhe pergjithsisht ortaket du

behet objekt konflikti gjyqescr ne ©

Neni 15

Baza Ligjore

Shogeria do te zhvillo e aktivitetin -
legjislacionit shgiptar.

Per sa nuk parashilcobet ne kete st
Shogerite Tregtare”, Fodit Civil dh:

Neni 16

Mosmarreveshijet

« jene persona juridike nuk u lejohat te kontaxtojne ne

“ua te shogeria, te japin pelgimin ne emer te saj, per paradhenie

iranicjne ne emer te saj angazhimet ndaj te treteve.

pzvlefshme.

lenar dhe perfundon me 31 Dhjetor. Perjast timisht, viti i pare
te snogerise ne QKB dhe mbylljet me 31 Dnjetor.

prishet:

sh kuar ne themelimin e saj;

glithsnme;

imentimit;
sgtare per dv vjet edhe nuk eshte njoftuar pe:uliimi |
siken te nenit 43 te ligjit nr.9723, date 03/05,2007 “ Pe- Qendren

e mund ta lind gjate ushtrimit te veprimtarise se Shogerise si
1z zgjidhin me mirekuptim, ne te kunderten ceshtja mund te

N

1
jykates e Rrethit Gjyqesor Fier.

' sa) na perputhje te plote me kete statut dhe dipozitat e

717, ddo te zbatohen dispozitat e ligjit “ Per Tregtare: dhe
c“aredo ligji tjeter specific ne Republiken e Sk giperise.



Per mosmarreveshizt ge murd te ‘ndin re lidhje me zbatimin apo intarpretimir 2 ketij statute, si
dhe per cdo mosmarraveshje ge e te linde midis Shogerise dhe te treteve, do te ete
kompetente Gjykata $hgiptara.

Neni 17

Ky akt themelimi u redaktua re 7 elizamclare me permbajtje dhe vlera te njejta juridike, ne gjuhen
shqipe dhe pasi miratohet ne parir: che nen per nen nga Ortaket themelues te shogerise tregtare
“ON CONSTRUCTION" shpk, nensh<-unet ne te gjitha <opjet dukz vendosur emrin, rmaiemrin dhe
firmen tyre origjin: e.

AKSIONER

ENGJELLUSHE NALLBANI
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